Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpmi8@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 313/2023 - CPMI8

Brasília, 13 de julho de 2023

A Sua Senhoria a Senhora

ILANA TROMBKA

Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Requerimento 118/2023 – CPMI8

Senhora Diretora-Geral,

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito criada

pelo Requerimento do Congresso Nacional nº 1/2023, destinada a investigar os atos de

ação e omissão ocorridos no dia 8 de janeiro de 2023 nas Sedes dos Três Poderes da

República, encaminho o requerimento 118/2023 – CPMI8, aprovado na reunião do

dia 11 de julho de 2023, para adoção das providências cabíveis.

Atenciosamente,

Deputado ARTHUR OLIVEIRA MAIA

Presidente da CPMI dos Atos de 8 de Janeiro (RQN 1/2023)

mailto:cpmi8@senado.leg.br

		2023-07-13T11:04:32-0300
	Brasil
	LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO
	Assinador Serpro